
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

 

EDITAL Nº 09/2022 – 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO 

 

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO 
FUNDO/RS, DR. DIEGO MENDES DE LIMA, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Passo Fundo, conforme o Anexo I. 
 
 

Passo Fundo, 14 de novembro de 2022. 

 

 

 
DIEGO MENDES DE LIMA 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBLICADO EM 14/11/2022. 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 09/2022 – 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO  
 
 

CANDIDATOS INSCRITOS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Situação da Inscrição 

Samara Scartazzini Awad 001 HOMOLOGADA 

Eduarda Rigon de Lima 002 HOMOLOGADA 

Azaf Mateus Melo Barbosa 003 HOMOLOGADA 

Valentina Tonin Prestes da Silva 004 HOMOLOGADA 

Carolina Gehlen Colombelli 005 HOMOLOGADA 

Samuel Drunn de Moraes 006 HOMOLOGADA 

Luiza Conte Longhi 007 HOMOLOGADA 

Monique Inês Péres 008 HOMOLOGADA 

Andressa Victória Cardoso dos Santos 009 HOMOLOGADA 

Alexandre Vanini Boller 010 HOMOLOGADA 

Soleny Krauspenhar 011 HOMOLOGADA 

 


